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 رهایی از قصاص
 قاتلی که تا پای چوبه دار رفت

قاتلی که در یک نزاع دسته جمعی مرتکب قتل 
و به قصاص محکوم شده بود، با درخواست اولیای 

دم مقتول از قصاص رهایی پیدا کرد.
16 تیر 89 وقوع یک نزاع دسته جمعی مرگبار 
در سرآســیاب کرج به پلیس اعلام شــد که با 
حضور مأموران انتظامی در محل درگیری و طی 
بررسی های اولیه مشخص شد که پسر جوانی به 
نام سعید در این نزاع دسته جمعی به قتل رسیده و 
دو پسر جوان دیگر نیز مجروح شده اند. تحقیقات 
بعدی حاکی از آن بود که مقتول و متهمان نزاع 
مرگبار همگی از اتباع افغانستان هستند؛ 10 روز 
پس از این نزاع مرگبار چهار متهم در رابطه با این 
پرونده دستگیر شدند و جوان 27 ساله ای به نام 

حمید به قتل سعید اعتراف کرد.
پس از اتمام بازپرســی از متهمان این پرونده 
و صدور کیفرخواســت برای آنها، متهمان نزاع 
مرگبار برای محاکمه در شــعبه 113 کیفری 
دادگاه اســتان تهــران حاضر شــدند و حمید 
درباره جزییات روز وقــوع قتل گفت: در آن نزاع 
دسته جمعی مقتول »سعید« چندین ضربه با 
چاقو به دوستم زد؛ به او اعتراض کردم که وی با 
چاقو به من حمله کرد؛ من از خودم دفاع کردم 
و با چاقویی که همراه داشتم، چند ضربه به سینه 
مقتول زدم. ســرانجام حمید متهم اصلی این 
نزاع با درخواســت اولیای دم مقتول به قصاص 
نفس محکوم شــد و حکم قصاص وی در شعبه 
17 دیوانعالی کشور تأیید شــد. سرانجام اوایل 
شهریور 93 حمید برای اجرای حکم تا پای چوبه 
دار رفت اما با تقاضای واحد صلح و سازش اجرای 
احکام دادسرای امور جنایی تهران از اولیای دم 
مقتول، اجرای قصاص حمید متوقف شد تا این که 
پیش از ظهر دیروز اولیای دم مقتول با حضور در 
سرپرستی اجرای احکام دادسرای امور جنایی 
تهران درخواست خود مبنی بر رهایی از قصاص 
قاتل فرزندشان را به قاضی دشت بان، سرپرست 
اجرای احکام دادسرای امور جنایی تهران ارایه 

دادند و حمید از قصاص نجات پیدا کرد.

بخشش دو اعدامی در گلستان
خانــواده مقتــولان در اقدامــی انســانی و 
خداپسندانه از حق شرعی و قانونی خود گذشته و 

این دو زندانی را بخشیدند.
 یکی از این محکومان 14 ســال پیش وقتی 
برای گشت و گذار به ســاحل بندر گز رفته بود، 
در یــک درگیری کنترل خود را از دســت داده 
و یک نفر را با چاقو کشته بود. محکوم دیگر نیز 
سه  سال پیش در دعوای خانوادگی با استفاده از 
دسته هندل موتور چاه منجر به مرگ همسرش 
شــده بود. حکم اعدام این دو نفــر پس از تأیید 
دیوانعالی کشــور آماده اجرا بود؛ اما با پادرمیانی 
اعضای شورای حل اختلاف، خانواده مقتولان با 
بزرگواری از حق خود گذشــته و این دو محکوم 

را بخشیدند.

شکارچی متخلف در آمل دستگیر شد

مأموران اجرایی اداره محیط زیست شهرستان 
آمل یک شکارچی متخلف را به همراه یک قبضه 
سلاح دولول قاچاق دســتگیر کردند. مأموران 
اجرایی اداره محیط زیست شهرستان آمل هنگام 
بازدید از خانه  یک شکارچی متخلف در منطقه 
پردمه هراز، لاشه یک رأس بز وحشی را به همراه 
یک قبضه ســلاح دولول قاچاق کشف و ضبط 
کردند. گفتنی است، متخلف دستگیر و به مراجع 

قضائی معرفی شد.

بخشش

ذره بين

آژیر

حمله پلنگ به چوپان گلستانی

چوپان جوان گلستانی که گوسفندانش را به چرا 
برده بود، شکار پلنگ شد. احمد دباغیان مدیرکل 
روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت 
اســتان گلســتان درباره این حادثه توضیح داد: 
روز گذشــته یک پلنگ به یک جوان 23ســاله 
به نام )موســی الرضا سایری( ســاکن روستای 
»پاســنگ بالا« از توابع بخش لوه شهرســتان 
گالیکش حین چرای گوســفندانش درمنطقه 
جنگلی »بلنجر« رفته بودحمله می کند و باعث 
مجروحیت وی می شــود. به گفتــه دباغیان این 
جوان ازناحیه، ســروصورت، شانه و دست راست 
دچار آسیب دیدگی و پارگی عمیق شده است. این 
دامدار ساعت 14 و 30 دقیقه دیروز توسط عوامل 
اورژانس 115 آق قمیش به بیمارســتان محمد 
رسول الله)ص( شهرســتان کلاله اعزام  شد. کادر 
درمانی این بیمارستان حال عمومی این جوان را 
رضایت بخش اعلام کرده اند. گفتنی است؛ در آذر و 
اسفند  سال 92 دو مورد حمله پلنگ به روستاهای 
کیارام و سیجان ازتوابع بخش مرکزی شهرستان 
گالیکش موجب مصدومیت و مرگ دونفر از اهالی 

این منطقه شد.

جزییات مرگ دختربچه هفت ساله 
در کرج

شهروند| دختربچــه هفت ســاله  هنگام عمل 
آپاندیس در کرج جان باخت.  رئیس کل دادگستری 
اســتان البرز در تشــریح جزییات فوت دختربچه 
هفت ساله هنگام عمل آپاندیس در کرج اظهار کرد: 
در این رابطه پرونده تشکیل شــده است و منتظر 
نظر نهایی پزشکی قانونی هستیم. روز چهارشنبه 
دختربچه ای به دلیل درد حاد در شــکم به یکی از 
بیمارستان های اســتان البرز مراجعه می کند و در 
قسمت اورژانس ویزیت شــده و پزشک عمومی و 
پزشک جراح تأیید می کنند که وی باید تحت عمل 

آپاندیس قرار گیرد. 
ســاعت 30: 14 روز پنجشــبه وی به اتاق عمل 
منتقل می شــود که بلافاصله پس از تزریق داروی 
بیهوشی توسط پزشــک متخصص به دلیل ایست 
قلبی فوت می کند و عملیات احیا نیز مثمرثمر واقع 
نمی شود. دادستان مرکز استان به محض اطلاع از 
موضوع دســتور اقدامات قانونی لازم برای بررسی و 
تشــخیص علت فوت را صادر کرد و توسط پزشکی 
قانونی نمونه های لازم از جسد گرفته شد و پرونده 
درحال بررســی اســت. از پزشــکی قانونی استان 
البرز نیز خواســته شــد با قید فوریت و دقت عمل 
موضوع از دو جنبه مورد بررسی قرار گیرد، نخست 
این که مشــخص کند از جنبه درمانی و نحوه عمل 
بیمارســتان در پذیرش چه اقداماتی صورت گرفته 
و ثانیا نحوه درمان وی، قصور احتمالی کادر پزشکی  
و همچنین ماهیت داروهای مصرف شــده از حیث 
سلامت، تاریخ مصرف و ...  را مورد بررسی قرار دهد. 
تاکنون شکایتی از سوی خانواده متوفی مطرح نشده 
است. فاضلیان، رئیس کل دادگستری استان البرز با 
اعلام این خبر گفت: هنوز علت فوت مشخص نیست، 
معاینات باید صورت گیرد و پزشکی قانونی اعلام کند 
که آیا در این رابطه قصوری صورت گرفته اســت یا 
خیر؟در حال حاضر نمی توان در این زمینه اظهار نظر 

کرد و پرونده تحت بررسی است. 

انهدام باند سارقان خودرو در اهواز
باند سارقان خودرو در کلانشهر اهواز متلاشی 
شــد. درپی وقوع چند ســرقت خودرو در سطح 
شهرســتان اهواز، این موضوع به طــور ویژه در 
دست بررسی مأموران انتظامی استان قرار گرفت. 
مأموران  انتظامی در بررســی های انجام شــده، 
سه سارق را شناســایی و دســتگیر کردند و از 
مخفیگاهشــان یک دســتگاه خودرو و تعدادی 
لوازم خودرو کشف و ضبط کردند. در تحقیقات 
پلیس از ســارقان، 13 فقره سرقت خودرو که در 
نقاط مختلف شهر اهواز سرقت شده بود، کشف 
شد. متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع 

قضائی شدند.

امیرحسین خواجوی|  سطح پایین ایمنی و 
مجهز نبودن بانک ها به سیستم های حفاظتی هر 
تبهکاری  را برای سرقت از بانک ها وسوسه می کند. 
در واقع سیستم های حفاظتی چون دوربین های 
مداربسته، آژیرهای خطر متصل به مراکز پلیس، 
دوربین های مداربسته مخفی، سنسورهای حسی 
و حرکتی، نگهبان های مسلح و مواردی از این دست 
حکم چشم و گوش بانک ها را دارند؛ چشم و گوشی 
که می تواند ریسک خطرپذیری در قبال سرقت از 
این مراکز پولی و مالی را به طرز چشمگیری کاهش 
دهد؛ اما بانک هایی با چشم و گوش بسته بهترین 
سوژه برای سارقان است، حتی اگر آن بانک در یکی 
از شلوغ ترین نقاط شهر تهران باشد. اتفاقی که چند 
ماه پیش برای یکی از شعب بانک ملت در خیابان 
هدایت تهران رخ داد. خرداد  سال جاری دو سارق 
مســلح به این بانک حمله کردند. آنها در حالی که 
کلاه بر سر داشتند، با یک قبضه اسلحه کلاشینکف 
وارد بانک شدند و ضمن تیراندازي در داخل شعبه 
و تهدید، بیش از 30 میلیون تومان وجه نقد را به 
ســرقت بردند؛ اما پس از حضور مأموران آگاهی 
در صحنه جرم و در حین تحقیقات میدانی وقتی 
کارآگاهان قصد بازبینی تصاویر ضبط شده توسط 
سیستم دوربین های مداربسته بانک را داشتند با 
صحنه حیرت انگیزی مواجه شدند. این بانک که 
مورد سرقت قرار گرفته بود، فاقد هرگونه سیستم 
دوربین مدار بسته بود! نداشتن دوربین مداربسته 
آن هم برای بانکــی در دل پایتخت آن قدر تعجب 
برانگیز بود که مأموران پلیس و مســئولان بانک 

ترجیح دادند در این باره سکوت کنند.
 هشدار پلیس 

پیشگیری چند روز قبل از سرقت
ســه ماه بعد یعنی 19 شــهریور ماه حادثه ای 
مشابه این بار در یکی از روستاهای استان گیلان 
تکرار شد. حوالی ساعت 9 صبح بانک ملت روستای 
دستک واقع در بندر کیاشــهر از توابع شهرستان 
آستانه اشرفیه از سوی دو سارق مسلح مورد سرقت 
قرار گرفت. یکی از ســارقان با لبــاس نظامی و با 
اســتفاده از یک اسلحه پلاستیکی با ایجاد رعب و 
وحشت و تهدید، 40 میلیون تومان وجه نقد از این 
بانک به سرقت برد. این بانک در حالی مورد سرقت 
قرار گرفت که به گفته ســرهنگ جعفری، معاون 
اجتماعی پلیس گیلان چنــد روز قبل این بانک 
تحت بررسی پلیس پیشگیری قرار گرفته و موارد 
نقص امنیتی و حفاظتی به مسئول بانک اعلام شده 
بود که ظاهرا مسئولان بانک نسبت به این هشدارها 

بی توجه بوده اند.
 سرقت از بانک فاقد دوربین و نگهبان

 در لارستان
22 فروردین  ســال 94 هم  یکــی از بانک های 
لارستان در استان فارس مورد سرقت قرار گرفت. 
در آن حادثه فردی با استفاده از اسلحه کمری وارد 
بانک شد و با تهدید سلاح مبلغ 14 میلیون تومان 
از یکی از کارمندان بانک اخذ کرد و با یک دستگاه 
خودرو سمند فاقد پلاک از محل متواری شد. هر 
چند پلیس با انجام اقدامــات اطلاعاتی موفق به 
شناسایی و دستگیری این ســارق می شود، اما به 
گفته مقامات انتظامی نبود سیستم های امنیتی 
در وقوع این ســرقت هم نقش بســزایی داشته 
است. به گفته سرهنگ حسین خلیفه، فرماندهی 
انتظامی استان فارس این سارق پس از دستگیری 
در اظهاراتش ضمن اقرار به ســرقت از این بانک با 
استفاده از اســلحه کمری، نبود نگهبان و دوربین 
مدار بسته در این بانک را یکی از دلایل سرقت از این 

بانک عنوان کرده است. 
 سرقت 218 میلیون تومان از سه بانک 

در یک ماه
ســرقت های ســریالی از بانک های مشــهد 
هم نمونه دیگــری از پایین بودن ســطح ایمنی 
بانک هاست. ســارق سه بانک مشــهد در مدت 
30  روز 218میلیون تومان به جیب زده بود. این 
سارق مسلح که به دزد سنگین وزن معروف شد، 

در تاریخ 24 فروردین  سال 94 نخستین سرقت 
خود را درمنطقه ســیدي و با دســتبرد به بانک 
مسکن آغاز کرد و پس از آن نیز در روزهاي 20 و 
22 اردیبهشت به بانک ملت در خیابان کوهسنگي 
و صادرات در منطقه طلاب مشــهد دستبرد زد. 
هر کدام از ســه بانک مسکن و ملت و صادرات که 
در فاصله  24فروردین تا  22اردیبهشــت  هدف 
ســرقت قرار گرفتند، در یک چیز با هم مشترک 
بودند »پایین بودن ضریب ایمنی«. خاموش بودن 
سیستم دوربین های مداربسته، از رده خارج بودن 
ســرور اصلی اینترنت، فعال نشــدن آژیر خطر و 
قرار گرفتن بانک در محلی خلوت باعث شــد تا 
این ســارق چاق با خیال راحت با موتورسیکلت 
قرمز رنگ طرح هوندایش با کیسه های پرُ پول از 
معرکه بگریزد؛ اما این ضعف در سیستم و ساختار 
امنیتی بانک ها که به تســهیل این ســرقت ها 
انجامیده، از چشــم نهادهای انتظامی  و قضائی 
دور نماند؛ چنان که ســرهنگ عبــاس چالاکی، 
رئیس پلیس پیشگیری خراســان رضوی درباره 
علت این ســرقت های سریالی آن هم توسط یک 
ســارق گفت: »هیچ کدام از ســه بانکی که مورد 
سرقت های سریالی قرار گرفتند، نگهبان مسلح 
نداشتند و همین عامل ســرقت از آنها را تسهیل 
کرد.« به گفته چالاکی تجارب و بررسی های پلیس 
به علاوه اعترافات سارقان مسلح بانک ها حکایت از 
آن دارد که در عمده موارد، مراکزی  تهدید و سرقت 

می شوند که نگهبانی در آنها وجود ندارد.
 بانک ها موظف به تشکیل

 یگان های حفاظتی 
ارتقاي شاخص های ایمنی و امنیتی در بانک ها و 
موسسات پولی و مالی یکی از موارد موثر در حوزه 
پیشگیری از جرایم اســت؛ به عبارت دیگر نبود 
نگهبان در بانک و مجهز نبــودن بانک به دوربین 
مداربســته باعث ضعف شــدید امنیتی بانک ها 
می شود که خود زمینه ساز وقوع چنین جرم هایی 
می شــود؛ اما با وجود اهمیت زیاد و تأکید مکرر 
مقامات انتظامی مبنی بر افزایش ضریب ایمنی و 
امنیتی شعب بانک ها، این موضوع چندان از سوی 
این مراکز پولی جدی گرفته نمی شود. هر چند در 
سال های اخیر بانک ها پیش از ایجاد شعبات خود، 
در خصوص مکان یابی، ویژگی های ســاختاری 
ســاختمان بانک، تجهیزات ایمنی و مواردی از 
این دست مشــاوره های لازم را از پلیس دریافت 
می کنند و آنها را در راه اندازی و تجهیز شعبات شان 
به کار می گیرند، اما بــا این همه در امر بکارگیری 
نگهبان برای بانک ها اختلافاتــی وجود دارد که 

متأثر از تصمیمات بالادستی و کلان  در ساختار 
بانکی است. طبق تصمیم ستاد نیروهای مسلح و 
شورای امنیت ملی، بانک ها باید یگان حفاظتی را 
تشکیل دهند که مجزا از ساختار پلیس عمل کند. 
بانک ها باید در این یگان ها اقدام به آموزش، تجهیز 
و بهره گیری از ایــن نیروهای حفاظتی کنند؛ اما 
سنگین بودن هزینه ها باعث شده است تا این مراکز 

مالی و پولی به این موضوع تمایلی نشان ندهند.
 از نگهبانان لباس شخصی

 تا شرکت های حفاظتی
شیوه حراست از بانک در طول سالیان گذشته 
دچار تغییراتی شــده اســت؛ ابتدا پلیس نیروی 
حراست از بانک ها را تأمین کرد که تأمین هزینه 
آن به محل اختلاف بانک ها و ناجا تبدیل شــد. با 
شدت گرفتن این اختلافات در اواخر  سال 84 بود 
که خبر تغییر روش حفاظت بانک ها  مطرح شد. 
براین اساس قرار بود از اوایل  سال 85 و با هماهنگي 
بانک مرکزي، مأموران لباس شخصي کار حفاظت 
از بانک ها را عهده دار شــوند. به اعتقاد بسیاری از 
کارشناسان، این روش قدرت مانور سارقان بانک ها 
را کاهش مــي داد. در حالي کــه انتظار مي رفت 
با حضور لباس شــخصي ها در بانک سرقت هاي 
مســلحانه از بانک هم کاهش محسوسی داشته 
باشد، اما این طرح خیلي زود به فراموشي سپرده 
شده و هیچ خبري درباره اجراي آن شنیده نشد. 
در این میان برخی از بانک ها به سراغ شرکت هایی 
رفتند که آنها را در تأمین نیروی مورد نیازشــان 
برای حراست از شعب یاری کنند. شرکت هایی که 
ضمن اشتغال آفرینی برای جوان ها، می توانستند 
گره گشاي مشکل حراســت از بانک ها باشند؛ اما 
این همکاری هم خیلی زود با مشــکلاتی همراه 
شد؛ مشکلاتی که به گفته مسئول بلندپایه یکی از 
بانک های دولتی به لغو مجوز برخی از این شرکت 
از سوی پلیس مربوط می شــود. او در این باره به 
»شهروند« می گوید: »برخی از شرکت های فعال 
در این زمینه، در چند سال گذشته از سوی پلیس 
پیشــگیری به دلیل عملکرد نامناسب لغو مجوز 
شدند. در سال های گذشته مدیران عامل بانک ها 
چندین جلسه با پلیس پیشگیری برگزار کرده اند تا 
شاید مشکلات حراستی بانک ها حل شود؛ اما این 
جلسات تا کنون خروجی مشخص و ملموسی در 

بر نداشته است.«
 بی میلی بانک ها برای ارتقاي

 سیستم های حفاظتی 
 اما آنچه در این میان مشــخص است بی میلی 
بانک ها بــه اســتفاده از نگهبان های مســلح و 

هزینه کردن برای ارتقاي سیســتم های ایمنی و 
امنیتی این مراکز اســت. این مقام ارشد بانکی در 
این باره می گوید:  »بی میلــی بانک ها برای ایجاد 
یگان حفاظتی و به طور کلــی هزینه کردن برای 
ارتقاي سیستم های ایمنی و امنیتی به بیمه بودن 
ســرمایه های موجود در صندوق  بانک ها مربوط 
اســت. هر چند پلیس از  ســال گذشته به جهت 
اجتناب از این امر، بــرای مدیران بانک ها »نقش 
تقصیر« قایل شده اســت.« او »نقش تقصیر« را 
این گونه توضیح می دهد: »بر این اساس، با بررسی 
مشکلات حفاظتی ســهل انگاری هایی صورت  
گرفته،  انجام نــدادن اقدامات تأخیــری در روند 
سرقت و به طورکلی موارد مربوط به شاخص های 
حفاظتی و ایمنی بانک، این سهم و نقش توسط 
کارشناسان انتظامی  و قضائی مشخص می شود و 
در  صورت اثبات این موارد، با مجوز قضائی به بیمه 
اطلاع داده می شــود که پرداخت خسارت به این 
مراکز صورت نگیرد و با مسئولان اهمال کار برخورد 

لازم صورت گیرد.«
 دوربین های مداربسته

 و پیشگیری از وقوع جرایم
اما جدا از مقوله نگهبان های مسلح بانک ها که به 
معضل لاینحلی تبدیل شده، سایر تجهیزات ایمنی 
در این مراکز هم چندان به روز و کارآمد نیســت؛ 
همان طور که پیش تر اشاره شد، برخی از بانک ها 
در کشورمان حتی به دوربین مداربسته ساده هم 
مجهز نیستند؛ دوربین هایی که امروز در بسیاری از 
منازل مسکونی هم نصب شده است، اما همچنان 
برخی از شعب بانکی تمایلی به اســتفاده از این 
تجهیرات ساده و کارآمد را ندارند. مهیار سندیانی، 
مدیر یکی از شرکت های فروش و تجهیز وسایل 
و ابزار ایمنی و امنیتی دربــاره نقش بازدارندگی 
این ابزار در وقوع جرایم به »شــهروند« می گوید:  
»یکی از راهکارهای موثر برای کاهش ســرقت، 
از بین بردن فرصت های مناســب برای سارقان 
است. پیشــگیری از وقوع جرم همیشه مطلوب 
بشر بوده است. نصب دوربین های مداربسته یکی 
از روش های کنترل و موثر در پیشــگیری جرایم 
است. کشورهای اروپایی و پیشرفته هم از این روش 
بهره می گیرند؛ مثلا انگلستان با نصب دوربین های 
متعدد در خیابان ها و مناطق عمومی شهر به کشور 
دوربین ها معروف اســت.«  او ادامه می دهد: »در 
حال حاضر بسیاری از آپارتمان های مسکونی برای 
افزایش ایمنی از دوربین های مداربسته استفاده 
می کنند. وجود دوربین مداربسته از نظر روانی تأثیر 
زیادی در کاهش جرایم دارد. در حال حاضر بانک ها 
در کشورهای توسعه یافته از جدیدترین تجهیزات 
ایمنی استفاده می کنند؛ در چنین شرایطی من 
تعجب می کنم که چطور برخی از شعب بانک ها در 
ایران تمایلی به استفاده از این سیستم های ساده 
و ارزان حفاظتی ندارند.« به گفته این کارشناس 
تجهیزات ایمنــي و حفاظتی اهمیــت اقدامات 
پیشــگیرانه در اســتفاده از دوربین مداربسته به 
اندازه ای اســت که در طول دو دهه گذشته نصب 
این دوربین ها به نحو چشمگیری میزان بروز جرایم 
را کاهش داده است: »پلیس اسکاتلند اخیرا اعلام 
کرده که پس از نصب یک سیستم مداربسته جامع 
و هزینه کردن حدود 130 هزار پوند میزان ارتکاب 
به جرم در یکی از شــهرهای این کشــور بیش از 

70 درصد کاهش پیدا کرده است.«
درمجموع به نظر می رسد مدیران ارشد بانک ها 
در کشور نسبت به بکارگیری و تجهیز این مراکز به 
سیستم های  حفاظتی  بی رغبت اند. شاید آنها فقط 
به افزایش هزینه های ارتقاي سطح ایمنی بانک ها 
فکر می کنند. این روزها در حالی شعب بانک ها و 
موسسات مالی مختلف با زرق و برق چشمگیری رو 
به فزونی گذاشته است که کمتر به مقوله ایمنی و 
حفاظت آنها توجه می شود، غافل از این که ارتقاي 
ســطح ایمنی بانک ها یکی از موثرترین اقدامات 
پیشگیرانه در کاهش وقوع سرقت های مسلحانه 

است.
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»شهروند« از نقش بازدارنده سیستم های امنیتی در وقوع سرقت های مسلحانه از بانک ها گزارش می دهد

غرامت تقصیر
 بکارگیری نگهبانان مسلح در بانک ها همچنان بلاتکلیف است

 بیمه بودن صندوق ها، بانک ها را در بکارگیری یگان حفاظتی و ارتقای سیستم های امنیتی بی میل کرده است
 پلیس با مدیران بانک هایی که حداقل های ایمنی را رعایت نمی کنند، برخورد می کند
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